PAGE
4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________________________________

от 30.12.2020г.  № 234
«О  внесении изменений в

Муниципальную  программу
Симского городского поселения
«Благоустройство территории»
на 2019-2023 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, администрация Симского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением  администрации Симского городского поселения от 07.12.2018г №132 с изменениями  утвержденными постановлением  администрации Симского городского поселения от 25.01.2019г№12 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы», постановлением  администрации Симского городского поселения от 30.05.2019г№91 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы», постановлением  администрации Симского городского поселения от 24.07.2019г. №125 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы», постановлением  администрации Симского городского поселения от 04.10.2019г. №151 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы», постановлением администрации Симского городского поселения от 27.12.2019г №205 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы», постановлением  администрации Симского городского поселения от 15.04.2020г. №56 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2022 годы», постановлением  администрации Симского городского поселения от 22.09.2020г. №155 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2022 годы» постановлением  администрации Симского городского поселения от 11.12.2020г. №208 «О внесении изменений в муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2022 годы»:

1.1. В Паспорте  программы слова:
	Объемы и источники финансирования Программы
	2019 год —  9124,2 тыс. руб.в т.ч. МБ-9124,2 тыс.руб.;

2020 год — 3110,5 тыс. руб. в т.ч. МБ-2362,3 тыс.руб.;

2021 год — 3820,9 тыс. руб. в т.ч. МБ-3820,9 тыс.руб.;

  2022 год — 4428,0 тыс. руб. в т.ч. МБ-4428,0тыс.руб.

Заменить на слова:

	Объемы и источники финансирования Программы
	2019 год -  9124,2 тыс. руб.в т.ч. МБ-9124,2 тыс.руб.;

2020 год - 7651,8 тыс. руб. МБ-5304,3 тыс.руб.ОБ-2347,5тыс.руб.

2021 год - 3025,1 тыс. руб. МБ-3025,1 тыс.руб.;

  2022 год - 3414,5тыс. руб. МБ-3414,5тыс.руб.

  2023 год-  1828,0 тыс. руб. МБ – 1828,0 тыс.руб.

1.2. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции (Приложение №1)

1.3. Приложение №2 к программе изложить в новой редакции (Приложение №2)

3.   Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Симского городского поселения  www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Симского городского поселения Гафарова Р.Р.

Временно исполняющий полномочия

Главы  Симского городского

поселения                                                                                                                    Р.Р.Гафаров
Приложение № 1
к постановлению администрации Симского

городского поселения от 30.12.2020г.  №234
Приложение № 1
к Программе
ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, МЕРОПРИЯТИЯ, ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, задачи Программы,  основные мероприятия, наименования целевых показателей (индикаторов)
	Ед. изм.

	Значение целевого показателя в результате реализации Программы

	Значение целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Программа «Благоустройство территории»

	Цель Программы: Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания Симского городского поселения
	1. Обеспечение надлежащего содержания площади зеленых насаждений  общего пользования

2. Обеспечение надлежащего содержания территории, отвечающей санитарным нормам, включая городскую черту, территорию парков и мест захоронения
3. Увеличение количества установленных и отремонтированных малых архитектурных форм, мостов, лестниц, памятников и мест захоронения.
4. Увеличение площади благоустроенных  общественных  территорий
5.  Укрепление береговой линии реки Сим.
6. Увеличение площади территорий, на которых проведены работы по развитию, обустройству, восстановлению зеленых насаждений
7.Увеличение количества территорий, на которых проведены работы по созданию, улучшению качества зеленых насаждений и (или) реконструкции (капитальному ремонту) объектов зеленых насаждений, включая проектирование

	Целевые показатели:
	7.

	1
	Количество  высаженных деревьев
	Шт./год

	0
	100

	1)

	2
	Площадь скашиваемой травы газонокосилкой
	Кв м

	19410,7

	2)

	3
	Количество опиленных деревьев
	Шт

	0
	67

	3)

	4
	Количество территорий, на которых проведены работы по созданию, улучшению качества зеленых насаждений и (или) реконструкции (капитальному ремонту) объектов зеленых насаждений, включая проектирование
	Шт

	0
	1

	4)

	5
	Площадь территорий, на которых проведены работы по развитию, обустройству, восстановлению зеленых насаждений
	Кв м

	0
	6021

	5)

	6
	Площадь новых озелененных территорий в границах населенных пунктов

	0
	0
	0
	0
	6)

	7
	Площадь санитарной очистки территории города
	Кв м

	19410,7
	19410,7

	7)

	8
	Количество установленных и отремонтированных малых архитектурных форм(урны, скамейки, детские и спортивные площадки, биотуалеты, фонтаны, мостов, лестниц, памятников)
	шт

	0
	1

	8.1.
	Ремонт ограждения кладбища
	м

	52

	9
	Площадь освещенной территории города
	Кв м

	336000
	351488

	10
	Площадь благоустроенных  общественных  территорий

	15488
	0

	11
	Протяженность укрепленной береговой линии реки Сим
	м

	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации Симского

городского поселения от 30.12.2020г.  №234
Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы тыс. руб.

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	Программа «Благоустройство территории» на 2019-2022 годы, всего, в том числе:
	9 124, 18822
	7651,8
	3025,1
	3414,5
	1828,0

	бюджет СГП
	9 124, 18822
	2347,5
	3025,1
	3414,5
	1828,0

	бюджет области

	5304,3

	1.
	 «Озеленение территории»

	Всего, в том числе:

	бюджет СГП
	91, 67484
	2371,2
	0

	1.1.
	Посадка деревьев  и  кустарников

	бюджет СГП
	0
	0

	1.2.
	Опиловка деревьев

	Бюджет СГП
	26, 99984
	0
	0

	1.3.
	Скашивание  травы

	Бюджет СГП
	64, 675
	0
	0

	1.4.
	Озеленение части парка СГДК

	Бюджет СГП

	23,7
	35,000
	35,000
	35,000

	Бюджет Области

	2347,5

	2.
	Повышение уровня санитарного состояния  города»

	бюджет СГП
	498, 77481
	528,37
	0

	Бюджет областной

	2.1.
	Санитарная очистка территории города» субботники

	бюджет СГП
	70, 000
	45, 500
	0

	2.2.
	Содержание территории города»

	Бюджет СГП
	202, 650
	340, 000
	0

	2.3.
	Содержание кладбища»

	бюджет СГП
	124, 950
	124 ,000
	0

	2.4.
	Проведение акарицидной»  обработки  территории города»

	Бюджет СГП
	13 914,96
	18,87
	0

	2.5
	Благоустройство

	Бюджет СГП

	0
	0

	2.6.
	Демонтаж и монтаж дренажной  трубы по ул.Железнодорожная

	Бюджет СГП
	58 ,04210
	0
	0

	2.7.
	Вывоз снега

	Бюджет СГП
	29, 21775

	3.
	Повышение уровня внешнего  благоустройства города»

	бюджет СГП
	8 533, 73857
	4752,23
	2990,1
	3379,5
	1793

	бюджет области

	3.1
	Уличное  освещение городской  территории
	8 253, 56037

	2990,1
	3379,5
	1793

	3.1.1
	электроэнегрия
	4 215, 19846
	2766,6

	Бюджет СГП
	4 085, 08678

	2990,1
	3379,5
	1793

	Бюджет СГП (электроэнергия за 2018г)
	130, 11168

	3.1.2.
	Обслуживание сетей  уличного освещения

	Бюджет СГП
	624, 000
	648, 000
	0

	3.1.3.
	Диспетчеризация

	Бюджет СГП
	1, 500
	1,580
	0

	3.1.4
	Проектирование сетей  уличного освещения

	Бюджет СГП
	139, 035
	0
	0

	3.1.5
	Строительство сетей  уличного  освещения

	Бюджет СГП
	1 939, 64667
	0
	0

	3.1.6
	Ремонт сетей уличного освещения

	Бюджет СГП
	1 333, 63024
	246,469
	0

	3.1.7.
	Технологическое  подключение  сетей ул. освещ

	Бюджет СГП
	0,550
	0
	0

	3.1.8.
	Выравнивание детск площадки Рев 5

	55,00

	Бюджет СГП

	3.2
	Устройство и ремонт малых архитектурных форм  (урны, скамейки, детские и спортивные площадки, биотуалеты, фонтаны, контейнерные площадки для сбора ТБО)
	280, 1782
	0
	0

	бюджет СГП
	280, 1782

	бюджет области

	3.2.3.
	Ремонт памятников

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.4.
	Ремонт мостов

	Ремонт пешеходных мостов

	бюджет СГП
	28, 528
	0
	0

	Ремонт мостов  по ул. Симская

	бюджет СГП
	200, 51787

	3.2.5.
	Ремонт лестниц

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.6.
	Ремонт кладбищ (ремонт ограждения, отсыпка дорог)

	3.2.6.1.
	Ремонт ограждения

	бюджет СГП
	0
	19,929
	0

	бюджет области

	3.2.6.2.
	Отсыпка дорог

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.7.
	Освещ дымов трубы
	0
	0
	0

	бюджет СГП

	230

	бюджет области

	3.2.8.
	Укрепление берегов реки Сим
	0
	0
	0

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.9.
	Проектирование

	Бюджет СГП
	51, 13233
	143,77
	0

	Бюджет области

	3.2.10
	Новогодний городок

	Бюджет СГП

	315

	3.2.11
	Ремонт

	Бюджет СГП

	640,9

PAGE